numa das posições remuneratórias da categoria é objeto de negociação, 
imediatamente após o termo do procedimento concursal. 7.1 - A remuneração 
de referência é a correspondente à 1.ª posição remuneratória da categoria, nível 
5 da Tabela Remuneratória Única, 878,41€ (oitocentos e setenta e oito euros e 
quarenta e um cêntimo); 8 – Requisitos de admissão: Só podem ser admitidos 
aos procedimentos concursais os indivíduos que até ao termo do prazo fixado 
para apresentação das candidaturas, satisfaçam os requisitos indicados nos 
pontos seguintes: